
RESOLUCION -CD- Nº   479/2012

Salta,  1 de Noviembre de 2012
Expediente Nº 12.353/12

1

VISTO: Las presentes actuaciones mediante las cuales se tramita la

donación de material bibliográfico con destino a la Biblioteca de la Carrera: Especialidad en

Docencia Universitaria.

CONSIDERANDO:

  Que la bibliografía consiste 21 (veintiún) libros cedidos por docentes de la

citada carrera: Mg. Mercedes Leal, Mg. Stella Maris Briones y Mg. Jorge Steiman, así como

por el Ing. Ricardo Popovsky, Rector de la Universidad de Palermo.

  Que se cuenta con la intervención de la Dirección de Patrimonio, Unidad de

Auditoría Interna y Asesoría Jurídica, quienes realizan informes sin objeciones a la

continuidad del trámite según la reglamentación vigente.

  Que la Comisión de Hacienda del Consejo Directivo en su Despacho Nº

56/12 aconseja la aceptar, agradecer e ingresar patrimonialmente la donación de dicho

material bibliográfico destinado a la Biblioteca de la Carrera: Especialidad en Docencia

Universitaria.

POR ELLO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 15/12 del 11/09/12)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Aceptar e ingresar patrimonialmente la donación realizada por la Mg.

Mercedes Leal, Mg. Stella Maris Briones y Mg. Jorge Steiman, así como por el Ing. Ricardo

Popovsky, Rector de la Universidad de Palermo, con destino a la Biblioteca de la

Especialidad en Docencia Universitaria, según el siguiente detalle:
- 1 (un) ejemplar de: Saber y relación pedagógica. Un enfoque clínico. Blanchard Laville, C. 1º ed.

Ediciones Novedades Educativas. Universidad de Buenos Aires.1996. Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta

pesos)

- 1 (un) ejemplar de: Complejidad y Formación. Pensar la educación desde una mirada



RESOLUCION -CD- Nº   479/2012

Salta,  1 de Noviembre de 2012
Expediente Nº 12.353/12

2

epistemológica. Ardoino, J. 1º ed. Ediciones Novedades Educativas. Universidad Nacional de Buenos

Aires. 2005. Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: Grupos y Dispositivos de Formación. Souto, M. y otros. 1º ed. Ediciones

Novedades Educativas. Universidad de Buenos Aires. 1999. Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: La educación superior en contextos de reforma. Políticas científicas, profesión

docente y estudiantes. Leal, M. (comp) 1º ed. Tucumán: Universidad Nacional de Tucumán. 2006.

Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: ¿Qué debatimos hoy en la Didáctica? Steiman, J. 1º ed. 2º reimp. Universidad

Nacional de Gral San Martin. Buenos Aires. 2007. Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: Más Didáctica (en la educación superior). Steiman, J. 1º ed. Universidad Nacional

de Gral San Martin. Buenos Aires. 2008. Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: De la Educación Popular. Sarmiento, D. F. 1º ed. Buenos Aires. Universidad de

Palermo. UP. 2010. Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: Historia de la Universidad de París y de la Sorbona. De los orígenes a Richeliu.

Tomo 1. Tuilier, A. 1º ed. Buenos Aires. Universidad de Palermo. UP. 2010. Valor de Ingreso: $ 50

 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: Historia de la Universidad de París y de la Sorbona. De los orígenes a Richeliu.

Tomo 2. Tuilier, A. 1º ed. Buenos Aires. Universidad de Palermo. UP. 2010. Valor de Ingreso: $ 50

 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: La educación superior norteamericana. Una historia. Tomo 1. Orígenes. Lucas,

C. J. 1º ed. Buenos Aires. Universidad de Palermo. UP. 2010. Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: La educación superior norteamericana. Una historia. Tomo 2. Desarrollo y

maduración. Lucas, C. J. 1º ed. Buenos Aires. Universidad de Palermo. UP. 2010.

Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: Una universidad para el siglo XXI. Tomo 1. Duderstadt, J. J. 1º ed. Buenos Aires.

Universidad de Palermo. UP 2010. Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: Una universidad para el siglo XXI. Tomo 2. Duderstadt, J. J. 1º ed. Buenos Aires.

Universidad de Palermo. UP 2010. Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: La libertad académica. 1º ed. Buenos Aires. Universidad de Palermo. UP 2009.

Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: Historia mundial de la educación. Desde los orígenes hasta 1515. Tomo 1:



RESOLUCION -CD- Nº   479/2012

Salta,  1 de Noviembre de 2012
Expediente Nº 12.353/12

3

Generalidades: la educación fuera de Europa. Mialaret G. (comp). 1º ed. Buenos Aires. Universidad de

Palermo. UP 2010 Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: Historia mundial de la educación. Desde los orígenes hasta 1515. Tomo 2: La

educación en Europa y dentro del Islam. Mialaret G. (comp). 1º ed. Buenos Aires. Universidad de

Palermo. UP 2010. Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: La Universidad. 1º ed. Buenos Aires. Universidad de Palermo. UP 2010.

Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: La creación del futuro: la función de la universidad norteamericana. 1º ed.

Buenos Aires. Universidad de Palermo. UP 2009.Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: Cambio sustentable en la Universidad. Clark, B. R. 1º ed. Buenos Aires.

Universidad de Palermo. UP 2011.Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta pesos)

- 1 (un) ejemplar de: Educación superior comparada. El conocimiento, la universidad y el desarrollo.

Altbach, P. G. 1º ed. Buenos Aires. Universidad de Palermo. UP 2009. Valor de Ingreso: $ 50 (cincuenta

pesos)

- 1 (un) ejemplar de: Más allá de la torre de marfil. La responsabilidad social de la Universidad

moderna. Bok, D. 1º ed. Buenos Aires. Universidad de Palermo. U.P. 2008. Valor de Ingreso: $ 50

 (cincuenta pesos)

Total donación: 21 (veintiún) ejemplares por $ 1050 (mil cincuenta pesos)

ARTICULO 2º: Hágase saber y siga a Departamento Patrimonio a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA


